

Zlot 2018

Kierownicza kadra lotnicza Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, w dniach od 2 do 4 października, uczestniczy w corocznym kursie szkoleniowo-metodycznym ZLOT 2018. Przedsięwzięcie odbywa się na bazie obiektów 31 Bazy Lotnictwa Taktycznego Poznań – Krzesiny oraz 21 Centralnego Poligonu Lotniczego Nadarzyce.



Podczas towarzyszącego kursowi egzaminu lotnicy muszą wykazać się znajomością prawa lotniczego, procedur operacyjnych, zasad planowania i monitorowania lotów, budowy samolotów i śmigłowców, nawigacji ogólnej i radionawigacji oraz łączności a także eksploatacji statków powietrznych oraz przepisów dotyczących bezpieczeństwa lotów. Po zakończeniu zaplanowano szkolenie metodyczne, podczas którego poruszane będą zagadnienia między innymi zmian w zakresie przepisów lotniczych, remontów sprzętu lotniczego, programów modernizacyjnych oraz wymiany doświadczeń w kontekście zadań operacyjnych realizowanych przez personel lotniczy SZ RP w kraju i poza granicami. Kurs jest doskonałą okazją do omówienia zadań lotników w 2019 roku. Dla kierowniczej kadry lotnictwa SZ RP stanowił on też podsumowanie tegorocznego intensywnego szkolenia w jednostkach lotniczych.

Kurs szkoleniowo-metodyczny „ZLOT” odbywa się raz w roku nieprzerwanie od połowy lat osiemdziesiątych ubiegłego wieku. Spotykają się na nim przedstawiciele m.in. Ministerstwa Obrony Narodowej, Dowództwa Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych, Dowództwa Operacyjnego RSZ, Sztabu Generalnego WP, Inspektoratu MON ds. Bezpieczeństwa Lotów, Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych, Centrum Operacji Powietrznych Dowództwa Komponentu Lotniczego, Szefostwa Służby Ruchu Lotniczego SZRP, Szefostwa Służby Hydrometeorologicznej SZRP, Wojskowego Instytutu Medycyny Lotniczej oraz Urzędu Lotnictwa Cywilnego i Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej. Dzięki temu kurs kierowniczej kadry lotnictwa SZ stanowi podstawę do wypracowania kierunków działalności służbowej w jednostkach lotniczych w nadchodzącym roku.

Tekst: kpt. Krzysztof Nanuś

Zdjęcia: Piotr Łysakowski